

NP.571.33.2017.WJ

Pani  
Dorota Wójcik  
Prezes Zarządu  
Fundacji Wolność od Religii  
ul. Fryderyka Chopina 41 lok.2  
20 – 023 Lublin

Odpowiadając na pismo z 6 czerwca 2017 r. w sprawie informacji, która ukazała się na stronie internetowej Szkoły Podstawowej im. św. Jadwigi Królowej Polski dotyczącej obowiązkowego udziału uczniów w mszy świętej z okazji 20 – lecia kanonizacji patronki szkoły informuję, że Dyrektor szkoły Pan Tomasz Tobała złożył wyjaśnienie w tej sprawie Małopolskiemu Kuratorowi Oświaty. Następnie niezwłocznie sprostował tę informację, ustalając, że udział uczniów w mszy świętej jest dobrowolny. Tym samym przywrócono więc zasadę określoną w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, dotyczącą wolności uczestniczenia (lub nieuczestniczenia) w praktykach religijnych.

To oczywiście, że treść przywołanego w piśmie komunikatu naruszała wskazane przez Panią przepisy. Troska o zachowanie bezstronności w sprawach światopoglądowych, religijnych czy filozoficznych oznacza konieczność oceny szkód, jakie poczyniło zachowanie Dyrektora szkoły. Poza informacją od Pani nie wpłynęły żadne inne skargi, wnioski i żądania. W tej mierze należy również pozostawić rodzicom wolę w kształtowaniu poglądów swoich dzieci. Jeżeli więc nie stwierdzono bezpośredniej szkody polegającej na zmuszaniu dzieci do uczestnictwa w praktykach religijnych – w sytuacji, gdy rodzice nie wyrazili takiej woli, a Dyrektor szkoły naprawił szkodę – zmieniając treść komunikatu – nie doszło do sytuacji, w której można podejrzewać o naruszenie zasad etyki lub zaniechania obowiązków nauczyciela. Niezależnie od tego pouczono Dyrektora szkoły o konieczności przestrzegania zasad dotyczących wolności uczestniczenia lub nieuczestniczenia w praktykach religijnych.

Nadmieniam równocześnie, że Małopolski Kurator Oświaty stoi na straży demokracji i zachowania bezstronności w sprawach światopoglądowych, przekonań religijnych i filozoficznych, zapewniając podjęcie w tych sprawach decyzji rodzicom uczniów.

Z up. Małopolskiego Kuratora Oświaty

  
Dorota Skwarek  
Dyrektor Wydziału